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Współpraca KIRP z z Bankiem Światowym przy projekcie
"Subnational Business Ready" 

Szanowni Państwo, 

W związku  z  nawiązaniem przez  Krajową  Izbę  Radców Prawnych  współpracy  z  Bankiem Światowym przy
realizacji projektu Subnational Business Ready  zwracamy  się do Państwa z prośbą  o  zgłaszanie się radców
prawnych  (ekspertów  i  praktyków),  prowadzących  działalność   w  Krakowie.  Zaangażowanie  uczestników
 projektu polegać będzie na wypełnieniu ankiety w formie elektronicznej, w języku polskim. Badanie obejmuje
cztery dziedziny: zakładanie działalności gospodarczej (Business Entry), transfer własności (Property Transfer),
rozwiązywanie sporów (Dispute Resolution) oraz upadłość przedsiębiorstw (Business Insolvency).  Jedna osoba
może wystąpić jako ekspert w kilku dziedzinach. Respondenci powinni mieć odpowiednie doświadczenie w wyżej
wymienionych obszarach. 

Każdy z respondentów otrzyma link do wypełnienia ankiety a termin wypełnienia ankiet wynosi trzy tygodnie od
momentu ich otrzymania. Bank  Światowy  zapewnia współpracę  ze strony  swoich ekspertów w przypadku
ewentualnych pytań związanych z kwestionariuszem. W odniesieniu do każdej dziedziny, wszyscy respondenci
otrzymają jedynie wybraną część kwestionariusza – tzw. filar II i filar III. Wybrane osoby (6 osób z różnych miast)
zostaną poproszone o wypełnienie pełnej wersji kwestionariusza). 

Wkład  respondentów  zostanie  uwzględniony  w  momencie  publikacji  raportu.  Ponadto  każdy  respondent
otrzyma Certyfikat Uczestnictwa wydany przez Bank Światowy. 

Poniżej  bardziej szczegółowa informacja na temat zakresu ankiet: 

• Zakładanie działalności gospodarczej 

◦ Oceniane są przepisy dotyczące zakładania spółek (ramy regulacyjne, restrykcje, dobre praktyki), a
także poziom cyfryzacji usług publicznych związanych z procesem zakładania spółek. 

◦ Liczba pytań: 146, z tego filar I – 48 pytań, filar II i III – 98 pytań, głównie pytania zamknięte. 

• Upadłość przedsiębiorstw 

◦ Koncentracja  na przepisach  regulujących  sądowe  postępowanie  dotyczące  niewypłacalności
podmiotów komercyjnych (bez niewypłacalności konsumenckiej). 

◦ Liczba pytań: 70, z tego filar I – 39 pytań, filar II i III – 31 pytań, głównie pytania zamknięte. 

• Rozwiązywanie sporów 

◦ Dotyczy  sporów między  podmiotami gospodarczymi w związku z niespełnieniem postanowień
umownych lub innych kwestii wynikających ze współpracy biznesowej. 

◦ Liczba pytań: 156, z tego filar I – 49 pytań, filar II i III – 107 pytań, głównie pytania zamknięte. 

• Transfer własności 

◦ Ocena  jakości przepisów  dotyczących  przeniesienia  własności  nieruchomości,  zarządzania
gruntami,  mechanizmów  rozwiązywania  sporów  oraz  ograniczeń  w  posiadaniu  i  wynajmie
nieruchomości. 

◦ Liczba pytań: 123, z tego filar I – 35 pytań, filar II i III – 88 pytań, głównie pytania zamknięte. 

Prezentację na temat projektu oraz formularz dotyczących danych kontaktowych zgłaszanych respondentów 
znajdą Państwo poniżej. 
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Zgłoszeń prosimy dokonywać najpóźniej do dnia 19 lutego 2025r. pod adresem email :
k.buczek@oirp.krakow.pl 

Wicedziekan Rady OIRP w Krakowie ds. wykonywania zawodu 

Krzysztof Buczek 
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